
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 

                     

 

MĚSTO KOPŘIVNICE 

 

Rada města Kopřivnice 
 

PŘÍLOHA Č.1 K Č.J.: 2468/2018/KnDa 
SPISOVÁ ZNAČKA: OPE-7772/2014 
ZPRACOVATEL: Daniela Knapková 
ČÍSLA USNESENÍ: 2547-2574 

 

Usnesení ze 79. schůze Rady města Kopřivnice ze dne 16.01.2018 

2547- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Třídím dobře, třídím rád“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.   

2548- Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
přihlášení města k obhajobě kategorie B v postupu místní Agendy 21 pro rok 2018.   

2549- Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Podpora aktivit ke zdravé a udržitelné 
Kopřivnici“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2550- Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou budoucí oprávněnou 
a 
Lesy České republiky, s.p., se sídlem v Hradci Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 
08, IČ 42196451 jako stranou budoucí obtíženou,  
jejímž předmětem je budoucí zatížení části pozemku parc. č. 856/1 – vodní plocha, 
v katastrálním území Mniší v rozsahu vyznačeném v situaci přiložené ke smlouvě, 
v rámci Projektu Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2551- Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou budoucí oprávněnou 
a 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem v Praze 4 – 
Nuslích, Na Pankráci 546/56, PSČ140 00, IČ 65993390 jako stranou budoucí 
povinnou,  
jejímž předmětem je budoucí zatížení části pozemků parc. č. 978, 981/1, 981/9, 

 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

2 / 9 

981/10, 981/11, 981/12, 981/13, 981/14, a 974  - ostatní plocha v katastrálním území 
Vlčovice v rozsahu vyznačeném v situaci přiložené ke smlouvě, v rámci Projektu 
Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2552- Rada města po projednání 
 
1. s c h v a l u j e  
1.1 nájemce bytu <anonymizováno>  pana Antonise Spiliotopulose, 

<anonymizováno>, za dohodnuté měsíční nájemné ve výši 43,76 Kč/m2 a  za 
podmínky úhrady dohodnuté výše dluhu, k němuž přistupuje, a to do 24.01.2018  

 
1.2 nájemce bytu <anonymizováno>  paní Renatu Trčkovou, <anonymizováno>, na 

základě výjimky dle části čtvrté, článku 12 Udělování výjimek, odst. 1 „Pravidel pro 
hospodaření s byty ve vlastnictví města Kopřivnice“ účinných od 01.01.2018, za 
dohodnuté měsíční nájemné ve výši 43,76 Kč/m2 a  za podmínky úhrady 
dohodnuté výše dluhu, k němuž přistupuje, a to do 24.01.2018, dále  za podmínky 
vrácení stávajícího bytu, který užívá 

 
2 .  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  

2.1 uzavření dohody o přistoupení k dluhu    
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitelem    
a  
panem Antonisem Spiliotopulosem, <anonymizováno> jako přistupujícím k dluhu,  
jejímž předmětem je úhrada peněžitého dluhu    
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového   
materiálu 

 
2.2 uzavření dohody o přistoupení k dluhu    

mezi  
městem Kopřivnice jako věřitelem    
a  
paní Renatou Trčkovou, <anonymizováno> jako přistupující k dluhu,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého dluhu    
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového    
materiálu.  

2553- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost paní Petry Hulové ze dne 03.01.2018 ve věci udělení výjimky z „Pravidel pro 
hospodaření s byty ve vlastnictví města Kopřivnice“ účinných od 01.01.2018  
ve znění předloženém prostřednictví přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
2 .  s c h v a l u j e  
výjimku spočívající v zajištění bytu o velikosti 0+2 paní Petře Hulové, 
<anonymizováno>, ve smyslu části čtvrté, článku 12 Udělování výjimek, odst. 1 
„Pravidel pro hospodaření s byty ve vlastnictví města Kopřivnice“ účinných od 
01.01.2018, 
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 
 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

3 / 9 

2554- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města vypůjčit nebytový prostor sestávající se z 11 místností a 
balkónu o celkové výměře 134,52 m2 umístěných ve 2. nadzemním podlaží a v 1. 
podzemním podlaží bytového domu č. p. 1112 na ulici Horní v Kopřivnici, který je 
součástí pozemku p. č. 1025 v k. ú. Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2555- Rada města po projednání 
 
1 .  s o u h l a s í  

s konáním akce - motoristického podniku Valašská rally VALMEZ 2018 a průjezdem 
k. ú. Větřkovice u Lubiny a k. ú. Mniší, 
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
a podmínek stanovených správcem místních komunikací SLUMEKO, s.r.o. a místní 
komisí Lubina předložených prostřednictvím přílohy č. 2 a 4 podkladového materiálu 

  
2 .  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o složení a užití jistoty  
mezi 
městem Kopřivnice 

a  
JTRT pro s.r.o., IČ 24168785, se sídlem v Prostějově, nám. Spojenců  3138/5a,  
796 01, 
jejímž předmětem je souhlas s průjezdem motoristického závodu Valašská rally 
VALMEZ 2018 za splnění podmínek správce místních komunikací SLUMEKO, s.r.o., 
komise pro místní část Lubina a složení peněžní jistoty na zajištění úhrady škody, 
která by mohla vzniknout zvláštním užíváním pozemních komunikací či umístěním 
předmětů a jiného majetku společnosti v souvislosti s motoristickým podnikem 
v případě, že nedojde k uvedení komunikace do původního stavu nebo nebude jinak 
vyřešena náhrada škody, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu. 

2556- Rada města po projednání 
 
v y d á v á  
Nařízení města Kopřivnice č. 1/2018, kterým se vymezují úseky místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2557- Rada města po projednání 
 
v y d á v á  
Nařízení města Kopřivnice č. 2/2018, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků 
silnic, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2558- Rada města po projednání 
 
1. v y l u č u j e 
ze zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce: „Zimní stadion v Kopřivnici 
– rekonstrukce střešního pláště“ účastníky zadávacího řízení společnost THERM, spol. 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

4 / 9 

s r. o., IČ 41766991, se sídlem v Ostravě - Zábřehu, Pavlovova č.p. 1351/4, 700 30 a 
společnost STASEKO PLUS s. r. o., IČ 25853473, se sídlem v Českém Těšíně, 
Slezská č.p. 2101/15, 737 01, a to z důvodu nesplnění bodu 14.4. zadávací 
dokumentace dle přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2. r o z h o d u j e  
2.1. na základě protokolu z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce: „Zimní stadion v Kopřivnici – 
rekonstrukce střešního pláště“, který tvoří přílohu č. 1 podkladového materiálu, o 
výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STAVEBNÍ 
SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., IČ 27810984, se sídlem v Ostravě - Svinově, Navrátilova 
668/12, 721 00 za cenu plnění ve výši 12 258 946,88 Kč bez DPH  
 
2.2. na základě protokolu z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce: „Zimní stadion v Kopřivnici – 
rekonstrukce střešního pláště“, který tvoří přílohu č. 1 podkladového materiálu, o 
dalším pořadí uchazečů takto:  
2. COMMODUM, spol. s r.o., se sídlem ve Valašské Bystřici, Valašská Bystřice 225, 
756 27 
 
3. s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo č. 2/2018/OMM  
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatelem  
a  
STAVEBNÍ SPOLEČNOSTÍ ŠURÍK s.r.o., se sídlem v Ostravě - Svinově, Navrátilova 
668/12, 721 00, IČ 27810984 jako zhotovitelem,  
jejímž předmětem je realizace stavby: „Zimní stadion v Kopřivnici – rekonstrukce 
střešního pláště“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2559- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako stranou  povinnou z věcného břemene  
a  
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, IV-Podmokly,  Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, jako stranou oprávněnou z věcného 
břemene,   
jejímž předmětem je zatížení části pozemku parc. č. 748/2  v k.ú. Kopřivnice,  
v rozsahu, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 4017-873/2017,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2560- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města prodat nově oddělený pozemek parc.č. 1058/2 - ostatní 
plocha,  ostatní komunikace o výměře 16 m² v  katastrálním území Kopřivnice,  který 
byl oddělen na základě geometrického plánu č. 3977-62/2017, panu Jiřímu Pochylovi, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

5 / 9 

2561- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
mezi 
městem Kopřivnice jako budoucí stranou povinnou   
a  
panem Igorem Miroszkou, <anonymizováno> <anonymizováno>jako budoucí stranou 
oprávněnou, 
jejímž předmětem je budoucí zatížení pozemku p.č. 766/42 ve prospěch pozemku p.č. 
798, jehož součástí je rodinný dům Kopřivnice čp. 207, v katastrálním území 
Kopřivnice, a to uložením kanalizační přípojky, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2562- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice jako budoucí stranou povinnou z věcného břemene 
a  
GasNet, s.r.o. se sídlem v Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01, IČ  
27295567, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 23083, jako budoucí stranou oprávněnou z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku p.č. 12/7 v katastrálním území Kopřivnice 
plynárenským zařízením, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2563- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1138/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 150 m²  v katastrálním území Větřkovice u Lubiny, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2564- Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o pozastavení provádění stavebních prací při realizace akce „Zateplení 
obvodového pláště a nátěr střech – bytové domy č.p. 703 – 706, 707 – 710, 711 – 714, 
785 – 786 v Kopřivnici“ z důvodu dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek. 

2565- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti ELKAREX - CZ spol. s r.o. 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
2 .  s o u h l a s í  
s umístěním sídla společnosti ELKAREX - CZ spol. s r.o., IČ 26807076, dosud sídlem 
v Kopřivnici, Štefánikova 58/31, PSČ 742, v jednotce č. 1163/1 nacházející se v 
budově č.p.1163, jež stojí na pozemku parc. č. 1921/1 v k.ú.  a obci Kopřivnice, na 
adrese Štefánikova 1163/12, Kopřivnice,  PSČ 742 21. 
 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

6 / 9 

2566- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání  
mezi  
městem Kopřivnice jako pronajímatelem  
a  
společností AGENTURA POZNÁNÍ, s. r. o., se sídlem v Novém Jičíně, Trlicova 
1344/64, IČ 26869691 jako nájemcem,  
jejímž předmětem je nájem místnosti č. 0969 o výměře 32,36 m2 umístěné v 9. NP 
nebytové jednotky č. 1163/1 objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikova v Kopřivnici, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
1.2 výjimku z vnitroorganizační směrnice č. 14/2016, spočívající v uzavření smlouvy o 
nájmu nebytových prostor sloužících podnikání uvedené pod odst. 1.1 s nájemcem 
společností AGENTURA POZNÁNÍ, s. r. o. bez ujednání o jistotě. 

2567- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.1 žádost Základní školy Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín o poskytnutí 
finančního příspěvku na nutnou rekonstrukci počítačové sítě,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 žádost Základní školy Kopřivnice – Lubina okres Nový Jičín, o poskytnutí 
finančního příspěvku na IT vybavení,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 2/2018 k rozpočtu města na rok 2018,  
ve znění návrhu odboru školství, kultury a sportu předloženého prostřednictvím přílohy 
č. 3 podkladového materiálu. 

2568- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1 informaci o platebním výměru  na penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uložených spolku FC Kopřivnice z. s., se sídlem v Kopřivnici, 
Komenského 830, IČ 64629937,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 

  
1.2 žádost FC Kopřivnice z. s., se sídlem v Kopřivnici, Komenského 830, IČ 64629937, 
o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 

2 .  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  

prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.485 
Kč dle § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vypočtené platebním výměrem předloženým 
prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu, spolku FC Kopřivnice z. s., se 
sídlem v Kopřivnici, Komenského 830, IČ 64629937. 
 
 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

7 / 9 

2569- Rada města po projednání 
 
n e s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
mezi  
městem Kopřivnice jako poskytovatelem 
a 
Auto klubem plochá dráha Kopřivnice v AČR, se sídlem v Kopřivnici, Česká 868/37, IČ 
66183413 jako příjemcem,   
jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace na nájem nebytových prostor 
v roce 2018,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 

2570- Rada města po projednání 
 
1 . s c h v a l u j e  
1.1 Základní škole Kopřivnice – Mniší okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci 
zapojení do programu vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí – výzvy  
č. 16/2017 s názvem „Přírodní zahrady“  
ve znění žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 Základní škole Kopřivnice – Mniší okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci podání 
žádosti o dotaci z programu vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí – výzvy  
č. 16/2017 s názvem „Přírodní zahrady“ 
 
1.3 Základní škole Kopřivnice – Mniší okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci 
v případě získání dotace návratnou finanční výpomoc ve výši 85 % z celkových 
způsobilých výdajů a poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování projektu ve 
výši 15 % způsobilých výdajů. 

2571- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
mezi  
městem Kopřivnice jako poskytovatelem 
a 
Pěveckým sdružením Kopřivnice, z.s., se sídlem v Kopřivnici, Štramberská 378/2,  
742 21, IČ 66741092 jako příjemcem, 
jehož předmětem je doplnění účelu projektu „Koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice 
při příležitosti 70. výročí povýšení Kopřivnice na město“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2572- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 podmínky partnerství v rámci Obecního plesu města Kopřivnice pro rok 2018  
ve znění návrhu předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2  uzavření smlouvy o reklamě  
mezi  
městem Kopřivnice  
a 
TATRA TRUCKS, a. s., se sídlem v Kopřivnici,  Areál Tatry 1450/1, 742 21, IČ 
01482840 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

8 / 9 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
1.3  uzavření smlouvy o reklamě  
mezi  
městem Kopřivnice  
a 
Tymphany Acoustic Technology Europe, s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Průmyslový 
park 305, 742 21, IČ 27174263, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 
1.4 uzavření smlouvy o reklamě 
mezi  
městem Kopřivnice 
a 
Advanced Design Solution, s. r. o., se sídlem v Kopřivnici, Lubina 462, 742 21, IČ 
26837374, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu 
 
1.5 uzavření smlouvy o reklamě 
mezi 
městem Kopřivnice 
a 
Tawesco, s.r.o. se sídlem v Kopřivnici, areál Tatry 1449/6, 742 21, IČ 61946389, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu 
 
1.6 uzavření smlouvy o reklamě 
mezi 
městem Kopřivnice 
a 
Kovok Kopřivnice, s. r. o., se sídlem v Kopřivnici, Mniší 230 , 742 21, IČ 27792749, 
ve znění návrhu předloženém prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu 
 
1.7 uzavření darovací smlouvy 
mezi 
městem Kopřivnice 
a 
MUDr. Evou Rulíškovou, se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1306, 742 21, IČ 
47862939, 
ve znění návrhu předloženém prostřednictvím přílohy č. 7 podkladového materiálu 
 
1.8 uzavření darovací smlouvy 
mezi 
městem Kopřivnice 
a 
Ing. Jiřím Rydlem <anonymizováno>,  
ve znění návrhu předloženém prostřednictvím přílohy č. 8 podkladového materiálu 
 
1.9 rozpočtové opatření č. 3/2018 k rozpočtu města na rok 2018  
ve znění návrhu odboru školství, kultury a sportu předloženého prostřednictvím přílohy 
č. 9 podkladového materiálu. 
 
 



79. schůze Rady města Kopřivnice, 16.01.2018, usnesení č. 2547 - 2574 
 

 

9 / 9 

2573- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 1/2018 k rozpočtu města na rok 2018, 
ve znění návrhu odboru financí předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

2574- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
plán kontrolní činnosti v oblasti veřejnosprávní kontroly na 1. pololetí 2018, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

 
Mgr. Lumír Pospěch  Ing. Miroslav Kopečný 
místostarosta  starosta 
 


